8 2 500.0077 02.12.05-082440018.2.129000-3.3.50.39 8064 RS 50.000,00
8 2 500.0071 02.12.01 -082440016.2.122000-3.3.90.32 8093 RS 82.005,37

Tota Excesso - Art. 43, § 1°, 11 - L.4.320/64 RS 411.723,13
T O T A L RS 411.950,64

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 227,51 (duzentos e vinte e sete reais e 
cinqüenta e um  centavos), correrá por conta de s u p e rá v it  f in a n c e iro  do exerc íc io  anterior, 
conform e previsto  no A rtigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2o - O crédito  aberto  no A rtigo Io, no valor de R$ 411.723,13 (quatrocentos e onze reais

[...]

apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso voto:

1.) Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do Prefeito Municipal 

que busca a autorização Legislativa para que o Executivo Municipal possa abrir Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 411.950,64 (quatrocentos e onze mil, novecentos e 

cinqüenta reais e sessenta e quatro centavos), por conta de excesso de excesso de 

arrecadação e superávit financeiro do exercício anterior.

2.) O valor, segundo a justificativa trazida ao projeto aponta o 

recebimento de emendas parlamentares oriundas de transferência do Governo Federal,

[...]

8 2 500.0077 02.12.05-082440018.2.129000-3.3.50.39 8064 RS 50.000,00

8 2 500.0071 02.12.01 -082440016.2.122000-3.3.90.32 8093 RS 82.005,37

Total Excesso - Art. 43, § Io, II - L.4.320/64 RS 411.723,13

TOTAL RS 411.950,64

§ Io - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de RS 227,51 (duzentos e vinte e sete reais e cinqüenta e 
um centavos), correrá por conta de superávit financeiro do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 
43, § Io, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

RUA DR QUERUBINO SOEIRO, 231 -  CENTRO -  LEME/SP -  CEP 13610-080 -  PABX 3573-5600